[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ АРТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от  06.10.2025 № 554

пгт. Арти
	О  проведении районных конкурсов профессионального мастерства среди специалистов, представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса и сферы общественного питания Артинского муниципального округа

в 2025 году

В рамках реализации мероприятий муниципальной Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Артинском муниципальном округе до 2027 года», утвержденной постановлением Администрации Артинского городского округа от 08.02.2023 № 58 (с изменениями от 10.03.2023 № 133,от 12.12.2023г. № 728, от 18.01.2024 № 24, от 21.02.2025 № 79 от 03.07.2025 № 329 ), с целью содействия развитию малого и среднего предпринимательства в Артинском муниципальном округе и стимулирования развития малых форм хозяйствования на селе, повышения имиджа среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса, сферы общественного питания,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Комитету по экономике Администрации  Артинского муниципального округа:

1.1. совместно с Артинским отделом сельского хозяйства Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области (Зырянова О.В.) организовать и  провести районный конкурс профессионального мастерства среди представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса Артинского муниципального округа в 2025 году  в срок до 17 ноября 2025 года (далее конкурс).

1.2.  организовать и  провести районный конкурс профессионального мастерства среди представителей рабочих профессий в сфере общественного питания Артинского муниципального округа в 2025 году в срок до 17 ноября 2025 года.

2.  Утвердить положения о порядке и условиях проведения районных конкурсов профессионального мастерства среди представителей рабочих профессий:

2.1. агропромышленного комплекса Артинского муниципального округа в 2025 году (приложение № 1);

2.2. в сфере общественного питания Артинского муниципального округа в 2025 году (приложение № 2).

3.  Утвердить состав конкурсной комиссии:

3.1. агропромышленного комплекса Артинского муниципального округа в 2025 году (приложение № 3);

3.2. в сфере общественного питания Артинского муниципального округа в 2025 году (приложение № 4).

4.  Главному бухгалтеру МКУ «Центр техниченского обеспечения» Козловой И.В. обеспечить финансирование конкурсов в рамках утвержденной сметы Программы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства в Артинском муниципальном округе до 2027 года».

5. Настоящее постановление опубликовать в  «Муниципальном вестнике» газеты «Артинские вести» и на официальном сайте Администрации Артинского муниципального округа.

6.  Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя Главы Администрации Артинского муниципального округа Сыворотко Т.М.
Глава Артинского муниципального округа                                 А.А. Константинов

Приложение № 3

          Утверждено

постановлением

Администрации

Артинского муниципального

округа

от 06.10.2025 № 554

	Состав
 конкурсной комиссии по  проведению районных конкурсов профессионального мастерства среди специалистов, представителей рабочих профессий агропромышленного комплекса  Артинского муниципального округа в 2025 году

	№
	Фамилия, имя, отчество

	Должность, место работы

	1.
	Зырянова Ольга Владимировна

	Начальник Артинского отдела сельского хозяйства Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области (по согласованию)

	2.
	Сыворотко Татьяна Михайловна

	Заместитель главы  Администрации Артинского муниципального округа

	3.
	Солохин Денис Григорьевич
	Ведущий специалист Артинского отдела сельского хозяйства Министерства агропромышленного комплекса и потребительского рынка Свердловской области (по согласованию)

	4.
	Куляшова Татьяна Васильевна
	главный специалист комитета по экономике Администрации Артинского муниципального округа

	5.
	Шистерова Елена Геннадьевна

	главный специалист комитета по экономике Администрации Артинского муниципального округа

Приложение № 4

          Утверждено

постановлением

Администрации

Артинского муниципального

округа

от 06.10.2025 № 554

	Состав

конкурсной комиссии по  проведению районных конкурсов профессионального мастерства среди специалистов, представителей рабочих профессий в сфере общественного питания Артинского муниципального округа в 2025 году

	№
	Фамилия, имя,   отчество

	Должность, место работы

	1.
	Сыворотко Татьяна Михайловна

	Заместитель главы  Администрации Артинского муниципального округа

	2.
	Редких Ольга Михайловна
	Заведующий юридическим отделом Администрации Артинского муниципального округа

	3.
	Куляшова Татьяна Васильевна
	главный специалист комитета по экономике Администрации Артинского муниципального округа

	4.
	Шистерова Елена Геннадьевна

	главный специалист комитета по экономике Администрации Артинского муниципального округа

	5.
	Руководитель
	1 организации (по согласованию)

	6.
	Руководитель
	2 организации (по согласованию)